
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

PROCESSO: 00113-00022156/2024-69

RETIFICAÇÃO

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

90009/2025, do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para a Aquisição de

Produtos Para Lava Jato Automotivo. Empresa: RNL TRADE AND FACILITIES

LTDA - Lote 01: Valor: 40.799,20(quarenta mil setecentos e noventa e nove reais e

vinte centavos). Empresa: LUBE PACK COMERCIAL LTDA. Lote 4, Valor R$

3.500,00(três mil e quinhentos reais). Lote: 6, Valor: R$ 1.600,00(mil e seiscentos

reais). Empresa: AMANDA NERES MONTEIRO, lote 8, Valor: R$1.500,50(mil e

quinhentos reais e cinquenta centavos). Empresa: CLARA ROCHA MOURA DE

OLIVEIRA, lote 9, Valor: R$1.225,20(mil duzentos e vinte e cinco reais e vinte

centavos). Valor total: 48.624,90(quarenta e oito mil seiscentos e vinte e quatro reais

e noventa centavos). Lotes 2, 3, 5 e 7 foram Fracassados. Maiores informações

podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site https://www.compras.gov.br,

UASG: 926120.

Brasília/DF, 15 de maio de 2025

GEDEON SANTOS CAVALCANTE

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 07/2025 (id 168748787). Partes: CEASA/DF e SOLLICITA Negócios

Públicos LTDA, CNPJ 06.132.270/0001-32. Objeto: contratação de solução de Inteligência

Artificial para auxiliar na elaboração de documentos preparatórios para licitações. Valor:

R$ 13.497,75. Prazo: 12 meses, contado a partir da assinatura do presente instrumento.

Executor: João Victor Alves de Moura Carvalho, matrícula 1222 (Titular) e Daniel Vinícius

Sousa de Alcântara, matrícula 1258 (Substituto) - designação id 170842204. Data: 23 de

abril de 2024. Assinaturas: pela CEASA/DF Bruno Sena Rodrigues, matrícula 121-5

(Presidente) e Pedro Henrique Martins de Oliveira Seabra, matrícula 121-5 (Diretor

Administrativo-Financeiro em substituição); pela contratada: Rudimar Barbosa Reis

(Representante Legal). Processo SEI 00071-00000359/2025-64.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025

PROCESSO 00072-00000877/2025-50. OBJETO: Registro de Preços para eventual

Contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte. MODALIDADE:

Pregão Eletrônico (SRP) nº 90009/2025. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 006/2025

- EMATER/DF. Lote único. Descrição: Locação de Veículos homologado à empresa

EXPRESSO SOLUCAO TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ: 38.074.576/0001-

76. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 443.496,00 (quatrocentos e quarenta e três mil

quatrocentos e noventa e seis reais). DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025. VIGÊNCIA:

12 (doze) meses a contar desta publicação, podendo ser prorrogada por igual período.

SIGNATÁRIOS: Pela EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

DO DISTRITO FEDERAL, CLEISON MEDAS DUVAL; pelas Empresas EXPRESSO

SOLUCAO TRANSPORTES E TURISMO LTDA, RICARDO SOARES DO

NASCIMENTO e Cadastro Reserva RBR TRANSPORTE E LOCADORA LTDAS,

NESKEENS NAVES DE MEDONÇA.

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90005/2025 - UASG 926241

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde

sagrou-se vencedora a empresa SAGA LEMANS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA

- CNPJ: 30.903.216/0001-28, no valor total de R$ 120.990,00. Os itens 02 e 03

restaram fracassados. Processo nº. 00072-00000692/2025-45. Demais informações no

site: www.compras.gov.br ou pelo e-mail licitacoes@emater.df.gov.br. Brasília/DF, 12

de maio de 2025.

GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2025

Processo: 00193-00000466/2025-15. PARTES: FUNDAÇÃO DE APOIO À

PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL como CONTRATANTE e a empresa

CONCEPTU TREINAMENTOS E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

LTDA., inscrita no CNPJ nº 36.031.159/0001-10, como CONTRATADA. DO

OBJETO: contratação de empresa especializada para ministrar o curso "Inovação

Aberta e a Contratação Pública de Soluções Inovadoras (CPSI)", na modalidade

presencial, para 30 (trinta) servidores da Fundação de Apoio do Distrito Federal,

conforme as condições e especificações detalhadas no Termo de Referência

(170115271) e na Proposta (170604776). VALOR: R$ 76.579,10 (setenta e seis mil

quinhentos e setenta e nove reais e dez centavos) e correrá à conta de dotações

orçamentárias consignadas no orçamento corrente previsto em Lei Orçamentária

Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte

Dotação Orçamentária: UO: 40.201; PROGRAMA DE TRABALHO:

19.128.8207.4088.0077, FONTE DE RECURSO: 100; EMPENHO 2025NE00222,

DATADO DE: 14/05/2025, VALOR DO EMPENHO: R$ 76.579,10 (setenta e seis

mil quinhentos e setenta e nove reais e dez centavos). DO PRAZO VIGÊNCIA: O

prazo de vigência é adstrita ao respectivo crédito orçamentário. DA ASSINATURA:

14/05/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pela FAPDF: Marco Antônio Costa Júnior,

Diretor Presidente, pela CONTRATADA: Dara Dilmira dos Santos Nogueira,

Representante legal. Marco Antônio Costa Júnior, Diretor Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 - FAPDF/SUAG

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate

à Corrupção, no telefone 0800-6449060

Processo: 00193-00000515/2025-10; Interessado: Fundação de Apoio à Pesquisa do

Distrito Federal; Assunto: Inexigibilidade de Licitação.

O SUPERINTENDENTE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 17, do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de

2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento no artigo 17, incisos

XVII, do Decreto nº 43.190, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Regimento Interno da

FAPDF, resolve:

AUTORIZAR a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação em favor do

CONCEPTU TREINAMENTOS E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA.,

inscrita no CNPJ sob o n° 36.031.159/0001-10, cujo objeto é a contratação do curso

"Inovação Aberta e a Contratação Pública de Soluções Inovadoras (CPSI)" para os

servidores da Fundação de Apoio a Pesquisa do Distrito Federal, a se realizar em

Brasília-DF, na modalidade presencial in company, nos dias 15, 16, 22, 23, 29 e 30 de

maio de 2025, conforme Termo de Referência - FAPDF/SUAG (170115271) e

Proposta da Contratada (170604776), no valor total de R$ 76.579,10 (setenta e seis mil

quinhentos e setenta e nove reais e dez centavos), consoante disposto no Inciso "f" do

Art. III do 74 da Lei n°14.133, de 1° Abril de 2021 c/c art. 228 do Decreto

44.330/2023. Caetano Barroso de Oliveira, Superintendente da Unidade de

Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAMÍLIA E JUVENTUDE

EDITAL Nº 03 DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA ESCOLHA

DOS CONSELHEIROS DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO

DE JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAMÍLIA E JUVENTUDE DO DISTRITO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 105 da Lei Orgânica do

Distrito Federal e o artigo 5º da Lei Distrital nº 7.529/2024, torna pública a seguinte

RETIFICAÇÃO ao Edital de Convocação nº 01/2025, publicado em 08 de janeiro de

2025, referente ao processo eleitoral para escolha dos conselheiros da sociedade civil

do Conselho de Juventude do Distrito Federal – CONJUVE/DF:

1. DO ITEM TORNADO SEM EFEITO

1.1 Fica revogado o item 4.3 do Edital de Convocação nº 01/2025, não mais integrando o

referido instrumento convocatório.

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 90, SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


